Four of the opposite and corresponding sides of the octagon
consist of compartments, in which are represented, in relievo,
the figures emblematical of the four evangelists; three others
contain each two full-length figures, representing six of the
saints of the New Testament, with the instruments of their
martyrdom ; and the remaining compartment, a half-length
of our Saviour placed behind a sarcophagus, probably denoting
the resurrection, and areund him are the cup, spear, scourge,
and other instruments of the crucifixion.

The eight figures placed in niches on the shaft, are evidently
from the Romish calendar; but it would lead the author into
too extenaive a digression, were he to advance any conjectures
with regard to their identity. He leaves the subject with less
reluctance, a8 it will soon come under the consideration of a
gentleman of more extensive research, and infinitely better
qualified to communicate satisfactary information,

He centents himself at present with having pointed out a
curious relic, peculiarly deserving the attention of Antiquaries,
which has been heretofore but partially noticed.

* Apparently formed of Hartlopool limestone,
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APPENDIX,

Carta hom. de Hartpol.

OHANNES di gra, &e. Sciatis nos concessisse & hac presenti carta nostra con-
firmasse hominibus de Hertepol, q’d sint liberi burgenses, et quod habeant easdem
libertates et leges in villa sua de Herteypol quas burgenses nostri de Novo Castello
super Tynam habent in villa sua de Novo Castello. Quare volumus & firmiter pre-
cipimus quod predicti burgenses habeant et teneant predictas libertates et leges bene
et in pace libere et quiets & integre sicut predictum est. Hijs testibus Willielmo de
Stutevill, Hugone Bard, Petro de Patell, Willielmo Briwer, Hugone de Neville,
Roberto de Ros, Eustachio de Vesey, Petro de Buris, &e.
Data per manum 8. Wellensis archidiaconi apud Dunelm, viij die Februarij regni
nostri anno secundo.
Rot. Cart. 2 Jokn. No. 19, Tower.

Concessio libertat. Burgensibus de Hertilpole.

OIBS, Christi fidelibus ad quos p’sens scriptii p'vrit Ric’'us dei gra. Dunelm’ Epis
Sal’ in Dno. Nov'rit univ’sitas vestra nos de assensn Radi® prioris & capit’li n’ri
Dunelm’ dedisee comcessisse & heec p’senti carta n’ra confirmasse hoibus de villa de
Hertilpole q'd sint liberi Burgenses et q’d o’is tenementa sua in Burgo de Hertilpole
sint lib’a per justos et rectos Redditus suos per ann. solutos pro oibs servitiis anxiliis
consuetudinibus et exactionibus. Volums’ et concedim’s q’d in dicta villa de Hertil-
pole sint singulis annis ad festi s’cti Laurencii libera faria quee duret per quindecim
dies et in qualibet hebdo’ libers mercata scilt die m’tis.  Volum’s, etiam et concedim’s
q’d dicti Burgenses héant bonas et rectas lib’tates et libeas consuetudines sicut liberi
Burgenses, et q'd h’eant lib’m introitd et exitum ad firmam pacem n’ram et succes-
sorm nror’ enndi et redeundi cum oib’s rebus suis tam per terr’m q’m per aquam in
E’pato nro per totam terram nostram. Volum’s etiam et concedim’s qd dicti Bar-
genses h’eant lib’tat’ de majore h’endo et Gilda m’catoria sicut alij Burgenses h’ent
melins et honorabilins in Burgis D'ni regis in Anglia. Salvis nobis et successorib’s
n'ris rectis consnetudinibs nobis debitis & consuetis in Gibus. Et Salvis nobis & sue-
cessoribs nris p’sis de vinis sicut Dn’s Rex capit in terra sua in Anglia. Et salvis
nobis et successoribus nr’is rato’nabilibus empc’oibus nris omn re’r venali’m. sicut
Antecessores nri temporibus snis h’uerunt vel sicut dns Rex h’et in Burgis Barond
suor’ in Anglia. Et salvis nobis et successoribus n'ris q'd hoies n’ri tam liberi qnam
alii de feodo n’ro & hoies Prioris et Conventus Dunelm’ tam liberi q’m alii sint liber{